
Nr B 239—B 219 Motioner i Andra kammaren, nr B 239 år 1958 1

Nr B 239

Av herr Braconier m. fl., om åtgärder för firandet av 150-års- 
minnet av 1809 års regeringsforms tillkomst.

1 motionerna I: 117 och II: 138 vid 1958 års A-riksdag yrkades, att riks
dagen måtte uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att föranstalta om 
firandet av 150-årsminnet av 1809 års regeringsform i lämpliga former. 1 
sitt över motionerna avgivna yttrande förklarade sig fullmäktige i riks
gäldskontoret anse tanken i motionen värd beaktande.

I det nämnda remissyttrandet avvisas tanken på utgivandet av en min
nesskrift. Likaså anse fullmäktige ett av riksdagsbiblioteket framfört för
slag om utgivande av en minnesskrift i form av en bibliografi icke böra i 
detta sammanhang realiseras med hänsyn till att en sådan bibliografi icke 
skulle motsvara de fordringar, som böra ställas på en minnesskrift med an
ledning av regeringsformens 150-årsjubileum.

i’å denna punkt kunna dock även andra synpunkter göra sig gällande. 
Otvivelaktigt skulle det för dem som praktiskt ha att tillämpa grundlagens 
föreskrifter vara till mycket stor båtnad, om det funnes en skrift med full
ständiga litteraturhänvisningar rörande grundlagen. Denna skulle kunna 
ställas upp så att — jämte en mera allmän avdelning -— den upptoge en 
uppställning paragraf för paragraf av dels hänvisningar till de ställen i riks
dagstrycket, där fråga om ändring av den ifrågavarande paragrafen eller 
fråga om dess tillämpning behandlats, dels angivelser av de ställen i lit
teraturen, där de med paragrafen sammanhängande tolkningsproblemen 
närmare behandlats. Tiden torde ännu vara tillräcklig att låta utarbeta eu 
sådan skrift före jubileumsdagen. Att den skulle komma att fylla en stor 
uppgift i det praktiska riksdagsarbetet torde vara uppenbart.

Den i motionen framförda tanken på eu högtidssammankomst anse riks- 
gäldsfullmäktige lämpligen böra lösas i samverkan med bestyrelsen för 
Svenska flaggans dag och ingå i arrangemangen på flaggdagen. Det synes 
oss dock högst tveksamt om firandet av rikets grundlag skall anses vara en 
angelägenhet av den beskaffenhet, att den bör överlåtas till en enskild sam
manslutning. Lämpligen borde statsmakterna själva i någon form stå som 
anordnare. En tanke vore att anordna en sådan sammankomst i samma 
lokal, där grundlagen en gång utfärdades (rikssalen?). Den omständig
heten att en stor del av riksdagsmännen ifrågavarande dag den (i juni 195!) 
kan antagas redan ha lämnat staden synes icke vara ett avgörande skäl 
mot att företrädare för alla tre statsmakterna, Kungl. Maj :t, riksdagen och 
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domannakten, vars befogenheter regleras av regeringsformen, samlas till en 
minneshögtidlighet. Att en sådan sammankomst bör utsändas i television 
och radio, såsom fullmäktige föreslå, förefaller naturligt.

Ytterligare förslag till högtidlighållande torde kunna framställas. Det 
synes exempelvis självklart att postverket bör högtidlighålla minnet med 
ett frimärke. Tidigare ha sådana dock mindre väsentliga jubileer som sjö
kartans, skytteväsendets, lantbruksutställningarnas blivit hugfästa av post
verket.

Under hänvisning till vad som anfördes i motionerna till A-riksdagen 
och vad ovan sagts få vi sålunda föreslå,

att riksdagen måtte uppdraga åt fullmäktige i riksgälds- 
kontoret att i samverkan med Kungl. Maj :t och andra myn
digheter föranstalta om firandet av 150-årsminnet av 180!) 
års regeringsform i lämpliga former.

Stockholm den 3 juli 1958

Jean Braconier Einar Hseggblom Jöns Nilsson

Eva Karlsson Eric Nelander

Nr B 240

Av herr Gustafsson i Skellefteå och fru Sandström, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr B 37, med förslag till lag 
angående ändring i lagen den 12 maj 1917 (nr 1891 om 
expropriation m. in.

<Lika lydande med motion nr B 187 i Första kammaren.)

Stockholm den 3 juli 1958

Henning Gustafsson Bagnliild Sandström
i Skellefteå


